
ZARZĄDZENIE NR 121.2023 
WÓJTA GMINY KOWALA 

z dnia 11 października 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy oraz w planie 
finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi 

ustawami na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 249, art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
2023 poz. 1586) oraz § 7 Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na rok 2023 Nr  L.408.2022 z dnia 29 grudnia 
2022 roku zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

Wprowadzam zmiany w planie: 

1) dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2) wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2.  

Zmienia się plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
odrębnymi ustawami na rok 2023 zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Kowala 
 
 

Dariusz Bulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF7AC0B-BF5F-49AD-B6E4-E7B1D967843C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 121.2023 Wójta Gminy Kowala z dnia 11 października 2023 roku

Zmiana w Tabeli nr 1 – Plan dochodów budżetu na 2023 rok do uchwały budżetowej Nr L.408.2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 491 238,55 391 027,08 6 882 265,63

01095 Pozostała działalność 242 448,55 391 027,08 633 475,63

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

240 108,55 391 027,08 631 135,63

600 Transport i łączność 2 055 062,79 6 445,27 2 061 508,06

60004 Lokalny transport zbiorowy 631 800,00 6 445,27 638 245,27

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 6 445,27 6 445,27

750 Administracja publiczna 934 052,96 8 485,00 942 537,96

75011 Urzędy wojewódzkie 127 355,70 8 485,00 135 840,70

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

127 335,70 8 485,00 135 820,70

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

35 046,00 46 800,00 81 846,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 32 123,00 46 800,00 78 923,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

32 123,00 46 800,00 78 923,00

758 Różne rozliczenia 26 231 167,00 253 038,60 26 484 205,60

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

3 810 398,00 253 038,60 4 063 436,60

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 3 810 398,00 253 038,60 4 063 436,60

852 Pomoc społeczna 768 659,00 19 854,00 788 513,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 101 184,00 19 854,00 121 038,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

101 184,00 19 854,00 121 038,00

855 Rodzina 5 681 923,00 1 030,00 5 682 953,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF7AC0B-BF5F-49AD-B6E4-E7B1D967843C. Podpisany Strona 1



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 607 060,00 1 030,00 5 608 090,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 060,00 1 030,00 3 090,00

Razem: 66 913 990,12 726 679,95 67 640 670,07

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF7AC0B-BF5F-49AD-B6E4-E7B1D967843C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 121.2023 Wójta Gminy Kowala z dnia 11 października 2023 roku

Zmiana w Tabeli nr 2 – Plan wydatków budżetu na 2023 rok do uchwały budżetowej Nr L.408.2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 951 912,56 391 027,08 12 342 939,64

01095 Pozostała działalność 240 108,55 391 027,08 631 135,63

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 667,20 7 667,20

4430 Różne opłaty i składki 235 400,54 383 359,88 618 760,42

600 Transport i łączność 5 887 372,22 6 445,27 5 893 817,49

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 036 420,96 6 445,27 1 042 866,23

4300 Zakup usług pozostałych 1 031 800,00 6 445,27 1 038 245,27

750 Administracja publiczna 8 140 316,86 8 485,00 8 148 801,86

75011 Urzędy wojewódzkie 127 335,70 8 485,00 135 820,70

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 88 021,70 5 000,00 93 021,70

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 944,00 1 900,00 17 844,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 966,00 85,00 2 051,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 500,00 1 500,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

35 046,00 46 800,00 81 846,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 32 123,00 46 800,00 78 923,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 46 800,00 46 800,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -1 000,00 4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 090,00 4 000,00 14 090,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 890,00 -3 000,00 6 890,00

801 Oświata i wychowanie 32 503 499,92 253 038,60 32 756 538,52

80101 Szkoły podstawowe 21 640 024,67 192 709,61 21 832 734,28

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,00 13 459,50 13 459,50

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 149 625,00 149 625,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 944 404,00 26 868,81 1 971 272,81

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 268 257,00 2 756,30 271 013,30

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 064 382,00 28 108,90 3 092 490,90

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 23 625,00 23 625,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF7AC0B-BF5F-49AD-B6E4-E7B1D967843C. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 285 800,00 4 042,90 289 842,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 41 268,00 441,00 41 709,00

80104 Przedszkola 4 048 879,00 29 528,19 4 078 407,19

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,00 13 459,50 13 459,50

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 13 500,00 13 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 346 000,00 2 320,63 348 320,63

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50 074,00 248,06 50 322,06

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 777 200,00 2 691,90 779 891,90

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

777 200,00 2 691,90 779 891,90

852 Pomoc społeczna 2 703 562,00 19 854,00 2 723 416,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 576 141,00 19 854,00 1 595 995,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 122 000,00 16 600,00 1 138 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 181 047,00 2 858,00 183 905,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 137,00 396,00 20 533,00

855 Rodzina 5 876 623,00 1 030,00 5 877 653,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 542 060,00 1 030,00 5 543 090,00

3110 Świadczenia społeczne 5 033 240,00 1 000,00 5 034 240,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 060,00 30,00 90 090,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 899 172,21 0,00 4 899 172,21

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 30 000,00 -1 864,50 28 135,50

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -1 864,50 13 135,50

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 143 765,88 1 864,50 145 630,38

4300 Zakup usług pozostałych 143 765,88 1 864,50 145 630,38

90095 Pozostała działalność 1 727 869,00 0,00 1 727 869,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 267 675,00 1 000,00 1 268 675,00

4300 Zakup usług pozostałych 325 659,00 -1 000,00 324 659,00

Razem: 77 056 371,86 726 679,95 77 783 051,81

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF7AC0B-BF5F-49AD-B6E4-E7B1D967843C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 121.2023 Wójta Gminy Kowala z dnia 11 października 2023 roku 

Zmiana planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 240 108,55 391 027,08 631 135,63 

 01095  Pozostała działalność 240 108,55 391 027,08 631 135,63 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

240 108,55 391 027,08 631 135,63 

600   Transport i łączność 0,00 6 445,27 6 445,27 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 6 445,27 6 445,27 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 6 445,27 6 445,27 

750   Administracja publiczna 127 335,70 8 485,00 135 820,70 

 75011  Urzędy wojewódzkie 127 335,70 8 485,00 135 820,70 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

127 335,70 8 485,00 135 820,70 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
35 046,00 46 800,00 81 846,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 32 123,00 46 800,00 78 923,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

32 123,00 46 800,00 78 923,00 

855   Rodzina 5 526 923,00 1 030,00 5 527 953,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
5 492 060,00 1 030,00 5 493 090,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

2 060,00 1 030,00 3 090,00 

Razem: 6 073 636,44 453 787,35 6 527 423,79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF7AC0B-BF5F-49AD-B6E4-E7B1D967843C. Podpisany Strona 1



 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 240 108,55 391 027,08 631 135,63 

 01095  Pozostała działalność 240 108,55 391 027,08 631 135,63 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 667,20 7 667,20 

  4430 Różne opłaty i składki 235 400,54 383 359,88 618 760,42 

600   Transport i łączność 0,00 6 445,27 6 445,27 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 6 445,27 6 445,27 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 445,27 6 445,27 

750   Administracja publiczna 127 335,70 8 485,00 135 820,70 

 75011  Urzędy wojewódzkie 127 335,70 8 485,00 135 820,70 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 88 021,70 5 000,00 93 021,70 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 944,00 1 900,00 17 844,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 966,00 85,00 2 051,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 500,00 1 500,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
35 046,00 46 800,00 81 846,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 32 123,00 46 800,00 78 923,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 46 800,00 46 800,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -1 000,00 4 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 090,00 4 000,00 14 090,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 890,00 -3 000,00 6 890,00 

855   Rodzina 5 526 923,00 1 030,00 5 527 953,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
5 492 060,00 1 030,00 5 493 090,00 

  3110 Świadczenia społeczne 5 033 240,00 1 000,00 5 034 240,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 060,00 30,00 90 090,00 

Razem: 6 073 636,44 453 787,35 6 527 423,79 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF7AC0B-BF5F-49AD-B6E4-E7B1D967843C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2023 poz. 1586) 
wprowadza się środki z podziału dodatkowej rezerwy subwencji ogólnej zwiększonej na podstawie art. 70s 
ust. 1 i 2 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, z przeznaczeniem na nagrodę specjalną 
z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej w celu realizacji wypłat nagród specjalnych 
dla nauczycieli zatrudnionych na terenie Gminy Kowala w kwocie 253 038,60 zł - zmiana planu dochodów 
i planu wydatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF7AC0B-BF5F-49AD-B6E4-E7B1D967843C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 121.2023 WÓJTA GMINY KOWALA z dnia 11 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


